2016/7/27 ２００１年度後期広島大学留学生センター日本語研修コース研修成果発表会及び修了式について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h14/020228.html 1/1

平成１４年　２月２８日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

２００１年度後期広島大学留学生センター日本語研修コース

研修成果発表会及び修了式について

　このことについて，下記のとおり実施しますので，ご案内いたします。

記

日　時 　平成１４年３月１日（金）

　　１３時００分～　研修成果発表会
　　　（１３カ国，１６名が発表します。）

　　１５時００分～　修了式

場　所 　広島大学教育学部第３・第４会議室

（日本語研修コース概要）
　日本語研修コースは，中国・四国地方の国立大学の大学院に進学する大使館推 薦
の国費留学生に対し，大学院での研究生活に必要な基礎知識・能力を養成する ため
に，集中的な教育を施すものである。
　広島大学では，昭和６０年（１９８５年）に学生の受け入れを開始し，平成２ 年（１９９０
年）に留学生センターが設立されてからは，留学生センターが実施 している。
　４月から９月までと，１０月から翌年３月までの年２期づつ受け入れている。 授業は，
文法・文型，聴解，読解，文字などの日本語授業を中心に，日本文化， 異文化交流，
専門用語解説などの授業を組んでいる。１期あたりの授業期間は１ ８週，総時間数は
５４０時間である。
　期間の初めと終わりに，それぞれ開講式と修了式を行い，修了式の前に，学習 成果
の披露ということで，成果発表会を行う。
　今期は第３３期目で，１４カ国から１７名が研修している。

【お問い合わせ先】

広島大学学生部留学生課学生係長

近藤　博明

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６１８４

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］